abonar la sociedad, utilizándose a efectos de su cálculo el último estado contable presentado en 
alguno de los dos ejercicios anteriores, aplicando la escala transcripta en el punto anterior. En ningún 
caso el resultado de la estimación de oficio podrá superar el valor de $ 2.500.- (Dos Mil Quinientos 
Pesos).

También se establece que cuando la sociedad no hubiese presentado ante la IGJ los estados 
contables correspondientes a los últimos tres (3) ejercicios la estimación de oficio de la tasa anual 
será el equivalente al importe de $ 2.500.- (valor de la tasa máxima s/ escala).